Ebenda: *et omnino non ambigo etc.* (3, 4 S. 181; 4, 4 S. 184: *non dubium est*). Dieses *non ambigere* oder *dubitare* gebraucht G gerne: 5, 2 (S. 325), 30, 12 (S. 445), Fr. 28 (S. 499); Tr. 2, 8 (S. 528): *ambigi dubitarique non potest*, 3, 9 (S. 537) u. ö.; F 1, 1 (S. 223), 2, 5 (S. 236), 4, 2 (S. 241), 8, 5 (S. 256), 17, 2 (S. 276). Vgl. L 117, 3 (1038 B), 123, 1 (1060 B), 141, 2 (1109 B), 156, 3

(1151 A), Coel. 14, 2 (487 B), 18, 5 (511 A), Bonif. 4, 3 (761 A), 5, 4 (763 B), Zos. 3, 8 (661 A).

Ferner: *prolixiore hortor alloquio*, 7, 1 (S. 189): *prolixo volumine*. F 8, 1 (S. 247): *profusiore pagina*. G 14, 3 (S. 363): *prolixior consuetudo*. L 105, 4 (1000 C): *prolixitatem epistolae meae*. Nachher Anastasius II., ep. 3, 1 (S. 624 Thiel).

S 6, 4 (S. 189): *ut . . . ecclesiam Dei ab haeticorum latrociniis atque contagiis exuatis*. F 1, 13 (S. 232): *vos ab ipsius haereoseos praeceptoribus populos exuite¹ christianos*, 15, 3 (S. 272): *exuantur ab his, qui nostri non sunt*, 6, 2 (S. 246): *nunquam anathematis vinculo exuendus*. G 30, 2 (S. 445): *vinculis damnationis exuendos*, Tr. 5, 6 (S. 578): *hac incursionum peste exuti*. Vgl. Cypr. ep. 62, 3 (699, 13): *ut qui nos de diaboli faucibus exuit, nunc ipse . . . de barbarorum manibus exuatur*. Ps.-Hier. ad Celantiam 30, 4 (CSEL 56, 354, 24): *exuta mens a cunctis retinaculis mundanis; de vera circumcis.* 11 (ML 30, 200 A): *de Pharaonis iugo exuta, u. a.*

S 7, 2 (S. 190): *apud mentem christianissimam*; F 1, 12 (S. 229) *christiana mente*, 15, 3 (S. 271), 17, 3 (S. 276): *christianae mentis Augusto*, 14, 4 (S. 268): *catholica mente*. Vgl. L 117, 4 (1039 A): *apud religiosissimas mentes*.

S 7, 3 (S. 191): *eadem debent lege percelli*. G 12, 8 (S. 355): *ut pariter eius quoque consortem percelleret*, 26, 11 (S. 408): *a saeculi potestate percelli*, 27, 8 (S. 430), 30, 7 (S. 441) u. ö. Vgl. L 92, 3 (939 B): *iusta execratione percellitur*, 82, 2 (918 A), 119, 4 (1044 A) u. ö.; Zos. 3, 3 u. 7 (657 A u. 660 A), Innoc. 33 (609 B), Sir. 1, 8 (1138 A).

Ebenda: *sub anathemate a Christianorum consortio vel ipsa appellatione removemus*. F 6, 1 (S. 243): *christiani nominis appellatione privatus*, 11, 2 (S. 254): *ut his etiam Christianorum vocabulum tolleretur*. G Tr. 1, 5 (S. 515): *Christiani (in der Fassung der Ballerini S. 523: christiana) appellatione privari*, ep. 14, 26 (S. 377): *si tamen sacerdotum iam sint vocabulo nominandi*. Vgl. L 156, 3 (1130 B): *qui ipsi se christiano nomine privaverunt*, 164, 3 (1151 A).